

СОГЛАСОВАНО:

_____" ____ 2022 года
Наименование редакции сметных нормативов
Наименование программного продукта

УТВЕРЖДАЮ:

Глава местного самоуправления городского округа город
Первомайск Нижегородской области
Е.А. Лебедева
_____" ____ 2022 года



"ГРАНД-Смета 2021"

с. Нелей городского округа город Первомайск Нижегородской области
(наименование стройки)

Устройство детской спортивной площадки в с. Нелей городского округа город Первомайск Нижегородской области
(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

Устройство детской спортивной площадки в с. Нелей городского округа город Первомайск Нижегородской области
(наименование конструктивного решения)

Составлен _____ базисно-индексным _____ методом
Основание _____ Ведомость объемов работ
_____ (проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен _____ 1 квартал 2022 г.

Сметная стоимость	2081,52	(264,24) тыс.руб.
в том числе:		
строительных работ	1215,36	(159,57) тыс.руб.
монтажных работ	485,22	(56,31) тыс.руб.
оборудования	0,00	(0) тыс.руб.
прочих затрат	0,00	(0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	59,48	(2,62) тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих		281,47 чел.час.
Нормативные затраты труда машинистов		12,63 чел.час.
Расчетный измеритель конструктивного решения		



№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СИБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Подготовка территории											
1	ТЕР27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка	100 м3 материала основания (в плотном теле)	0,6							
		Объем=60 / 100									
		1 ОТ					132,05		79,23	22,7	1 799
		2 ЭМ					2 176,23		1 305,74	9,23	12 052
		3 в т.ч. ОТм					186,27		111,76	22,7	2 537
		4 М					12,20		7,32	7,35	54
		408-9040 Песок для строительных работ природный	м3	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	15,72		9,432					
		ЗТм	чел.-ч	13,88		8,328					
		Итого по расценке					2 320,48		1 392,29		
		ФОТ							190,99		4 336
		Приказ № 812/пр от НР Автомобильные дороги 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)	%	147		147			280,76		6 374
		Приказ № 774/пр от СП Автомобильные дороги 11.12.2020 Прил. п.21	%	95		95			181,44		4 119
2	ТССЦ-408-0124	Песок природный для строительных работ мелкий (Материалы) Объем=60*1,1	м3			66	25,69		1 695,54	7,35	12 462
Монтаж оборудования											
3	ТЕРм37-01-001-02	Монтаж оборудования без механизмов на открытой площадке, масса оборудования: 0,05 т	1 шт.	1							
		1 ОТ					170,27		170,27	22,7	3 865
		2 ЭМ					45,72		45,72	9,23	422
		4 М					127,30		127,30	7,35	936

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
3Т			чел.-ч	17,7		17,7	343,29		343,29		
Итого по расценке											
ФОТ			%	90		90			170,27		3 865
Приказ № 812/пр от НР Прокладка и монтаж сетей связи											
21.12.2020 Прил. п.51.1											
Приказ № 774/пр от СП Прокладка и монтаж сетей связи			%	46		46			153,24		3 479
11.12.2020 Прил. п.51.1											
Всего по позиции											
4	ТССЦ-201-0835		кг			-15,2	4,68		574,85	7,35	10 480
Подкладки металлические											
(Прокладка и монтаж сетей связи)											
5	КП "Солнечный город"		шт.			1	6 235,83	1,03	6 422,90	7,35	47 208
Качели двойные 108.58-02 (2825 x 1466 x 2068)											
МАТ=55000/1,2/7,35											
(Материалы)											
Цена=55000/1,2/7,35											
МДС35 п.4.60. Транспортные расходы ПЗ=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03)											
6	ТЕРм37-01-001-02		1 шт.			1					
Монтаж оборудования без механизмов на											
открытой площадке, масса оборудования: 0,05											
Т											
1 ОТ											
2 ЭМ											
4 М											
3Т											
Итого по расценке											
ФОТ											
Приказ № 812/пр от НР Прокладка и монтаж сетей связи											
21.12.2020 Прил. п.51.1											
Приказ № 774/пр от СП Прокладка и монтаж сетей связи											
11.12.2020 Прил. п.51.1											
Всего по позиции											
7	ТССЦ-201-0835		кг			-15,2	4,68		574,85	7,35	10 480
Подкладки металлические											
(Прокладка и монтаж сетей связи)											
8	КП "Солнечный город"		шт.			1	10 204,08	1,03	10 510,20	7,35	77 250
Карусель 108.27.02 (1340x1340x698)											
МАТ=90000/1,2/7,35											
(Материалы)											
Цена=90000/1,2/7,35											
МДС35 п.4.60. Транспортные расходы ПЗ=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03)											
9	ТЕРм37-01-001-01		1 шт.			1					
Монтаж оборудования без механизмов на											
открытой площадке, масса оборудования: 0,03											
Т											
1 ОТ											
2 ЭМ											
4 М											
3Т											
Итого по расценке											
ФОТ											
Приказ № 812/пр от НР Прокладка и монтаж сетей связи											
21.12.2020 Прил. п.51.1											

СОГЛАСОВАНО
Государственное бюджетное учреждение Нижегородской области
«НИЖЕГОРОДСМЕТ»

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 774/пр от СП Прокладка и монтаж сетей связи 11.12.2020 Прил. п.51.1		%	46		46			77,44		1 758
10	ТССЦ-201-0835	Всего по позиции	кг				4,68		568,55		10 361
	Подкладки металлические (Прокладка и монтаж сетей связи)								-71,14	7,35	-523
11	КП "Солнечный город"	Качалка-балансир "Мишка" (2630x280x858) MAT=24000/1,2/7,35 (Материалы) Цена=24000/1,2/7,35	шт.			1	2 721,09	1,03	2 802,72	7,35	20 600
	МДС35 п.4.60. Транспортные расходы ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; MAT=1,03)										
12	ТЕРм37-01-001-04	Монтаж оборудования без механизмов на открытой площадке, масса оборудования: 0,5	1 шт.								
	МДС37 п.4.3.1 т.2. Коэффициент изменения массы оборудования 0,41-0,5 ПЗ=0,75 (ОЗП=0,75; ЭМ=0,75 к расх.; ЗГПМ=0,75; MAT=0,75; ТЗ=0,75; ТЗМ=0,75)										
	1 ОТ						211,64	0,75	158,73	22,7	3 603
	2 ЭМ						145,07	0,75	108,80	9,23	1 004
	3 в т.ч. ОТм						9,92	0,75	7,44	22,7	169
	4 М						476,98	0,75	357,74	7,35	2 629
	3Т		чел.-ч	22	0,75	16,5					
	3Тм		чел.-ч	0,7	0,75	0,525					
	Итого по расценке						833,69		625,27		
	ФОТ								166,17		3 772
	Приказ № 812/пр от НР Прокладка и монтаж сетей связи 21.12.2020 Прил. п.51.1		%	90		90			149,55		3 395
	Приказ № 774/пр от СП Прокладка и монтаж сетей связи 11.12.2020 Прил. п.51.1		%	46		46			76,44		1 735
13	ТССЦ-105-0071	Всего по позиции	шт.				159,29		851,26		12 366
	Шпалы недропитанные для железных дорог: 1					-1,5			-238,94	7,35	-1 756
	тип										
14	ТССЦ-201-0835	Подкладки металлические (Прокладка и монтаж сетей связи)	кг				4,68		-53,35	7,35	-392
15	КП "Солнечный город"	Спортивный комплекс 201.01 (5210x 2980 x 2080) MAT=134000/1,2/7,35 (Материалы) Цена=134000/1,2/7,35	шт.			1	15 192,74	1,03	15 648,52	7,35	115 017
	МДС35 п.4.60. Транспортные расходы ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; MAT=1,03)										
16	ТЕРм37-01-001-04	Монтаж оборудования без механизмов на открытой площадке, масса оборудования: 0,5	1 шт.								
	МДС37 п.4.3.1 т.2. Коэффициент изменения массы оборудования 0,71-0,8 ПЗ=0,9 (ОЗП=0,9; ЭМ=0,9 к расх.; ЗГПМ=0,9; MAT=0,9; ТЗ=0,9; ТЗМ=0,9)										
	1 ОТ						211,64	0,9	190,48	22,7	4 324
	2 ЭМ						145,07	0,9	130,56	9,23	1 205
	3 в т.ч. ОТм						9,92	0,9	8,93	22,7	203
	4 М						476,98	0,9	429,28	7,35	3 155
	3Т		чел.-ч	22	0,9	19,8					
	3Тм		чел.-ч	0,7	0,9	0,63					

СОГЛАСОВАНО
Государственное бюджетное учреждение Нижегородской области
«НИЖЕГОРОДСМЕТА»

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Итого по расценке						833,69		750,32		12
	ФОТ								199,41		4 527
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.51.1	НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90			179,47		4 074
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.51.1	СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46			91,73		2 082
	Всего по позиции						1 021,52				14 840
17	ТССЦ-201-0835	Подкладки металлические (Прокладка и монтаж сетей связи)	кг			-13,68	4,68		-64,02	7,35	-471
18	ТССЦ-105-0071	Шпалы неопределенные для железных дорог: 1 тип (Прокладка и монтаж сетей связи)	шт.			-1,8	159,29		-286,72	7,35	-2 107
19	КП "Солнечный город"	Игровой комплекс 101.94 (7611 x 7449 x 2683) МАТ=593000/1,2/7,35 (Материалы) Цена=593000/1,20/7,35 МДС35 п.4.60. Транспортные расходы ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03)	шт.			1	67 233,56	1,03	69 250,57	7,35	508 992
20	ТЕРм37-01-001-02	Монтаж оборудования без механизмов на открытой площадке, масса оборудования: 0,05 т	шт.			1					
		1 ОТ					170,27		170,27	22,7	3 865
		2 ЭМ					45,72		45,72	9,23	422
		4 М					127,30		127,30	7,35	936
		3Т	чел.-ч	17,7		17,7					
	Итого по расценке						343,29		343,29		3 865
	ФОТ								170,27		3 479
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.51.1	НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90			153,24		1 778
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.51.1	СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46			78,32		1 778
	Всего по позиции						574,85		-71,14	7,35	10 480
21	ТССЦ-201-0835	Подкладки металлические (Прокладка и монтаж сетей связи)	кг			-15,2	4,68				-523
22	КП "Солнечный город"	Качели "Гнездо" 108.43 (3642x2650x2486) МАТ=174000/1,2/7,35 (Прокладка и монтаж сетей связи) Цена=174000/1,2/7,35 МДС35 п.4.60. Транспортные расходы ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03)	шт.			1	19 727,89	1,03	20 319,73	7,35	149 350
23	ТЕРм37-01-001-02	Монтаж оборудования без механизмов на открытой площадке, масса оборудования: 0,05 т	шт.			1					
		1 ОТ					170,27		170,27	22,7	3 865
		2 ЭМ					45,72		45,72	9,23	422
		4 М					127,30		127,30	7,35	936
		3Т	чел.-ч	17,7		17,7					
	Итого по расценке						343,29		343,29		3 865
	ФОТ								170,27		3 865

СОГЛАСОВАНО
Государственное бюджетное учреждение Нижегородской области
«НИЖЕГОРОДСМЕТА»

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.51.1	НР Прокладка и монтаж сетей связи		%	90		90			153,24		3 479
Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.51.1	СП Прокладка и монтаж сетей связи		%	46		46			78,32		1 778
Всего по позиции											
24	ТССЦ-201-0835	Подкладки металлические (Прокладка и монтаж сетей связи)	кг			-15,2	4,68		-71,14	7,35	-523
25	КП "Солнечный город"	Качалка 108.33 (906x430x846) MAT=42000/1,2/7,35 (Прокладка и монтаж сетей связи) Цена=42000/1,2/7,35	шт.			1	4 761,90	1,03	4 904,76	7,35	36 050
26	ТЕРм37-01-001-04	Монтаж оборудования без механизмов на открытой площадке, масса оборудования: 0,5	1 шт.			1					
		т									
		1 ОТ					211,64		211,64	22,7	4 804
		2 ЭМ					145,07		145,07	9,23	1 339
		3 в т.ч. ОТм					9,92		9,92	22,7	225
		4 М					476,98		476,98	7,35	3 506
		3Т	чел.-ч	22		22					
		3Тм	чел.-ч	0,7		0,7					
		Итого по расценке					833,69		833,69		
		ФОТ							221,56		5 029
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.51.1	НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90			199,40		4 526
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.51.1	СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46			101,92		2 313
Всего по позиции											
27	ТССЦ-201-0835	Подкладки металлические (Прокладка и монтаж сетей связи)	кг			-15,2	4,68		-71,14	7,35	-523
28	ТССЦ-105-0071	Шпалы неопределенные для железных дорог: 1 тип	шт.			-2	159,29		-318,58	7,35	-2 342
29	КП "Солнечный город"	Серия треугольник Романа 401.29 (5375x1215x3488) MAT=215000/1,2/7,35 (Прокладка и монтаж сетей связи) Цена=215000/1,2/7,35	шт.			1	24 376,42	1,03	25 107,71	7,35	184 542
30	ТЕРм37-01-001-01	Монтаж оборудования без механизмов на открытой площадке, масса оборудования: 0,03	1 шт.			3					
		т									
		1 ОТ					168,35		505,05	22,7	11 465
		2 ЭМ					43,98		131,94	9,23	1 218
		4 М					127,26		381,78	7,35	2 806
		3Т	чел.-ч	17,5		52,5					
		Итого по расценке					339,59		1 018,77		11 465
		ФОТ							505,05		

СОГЛАСОВАНО
Государственное бюджетное учреждение
«НИЖЕГОРОДСМЕТА»

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 812/пр от НР Прокладка и монтаж сетей связи 21.12.2020 Прил. п.51.1		%	90		90			454,55		10 319
	Приказ № 774/пр от СП Прокладка и монтаж сетей связи 11.12.2020 Прил. п.51.1		%	46		46			232,32		5 274
	Всего по позиции								1 705,64		31 082
31	ТССЦ-201-0835	Подкладки металлочерепицы (Прокладка и монтаж сетей связи)	кг			-45,6	4,68		-213,41	7,35	-1 569
32	КП "Солнечный город"	Скамья (1800х380х450) MAT=11000/1,2/7,35*1,03 (Материалы) Цена=11000/1,2/7,35*1,03	шт.			3	1 284,58		3 853,74	7,35	28 325
33	ТЕР06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки	100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле			0,136					
		Объем=13,6 / 100									
		1 ОТ					1 470,60		200,00	22,7	4 540
		2 ЭМ					1 621,89		220,58	9,23	2 036
		3 в т.ч. ОТМ					255,06		34,69	22,7	787
		4 М					39 986,47		5 438,16	7,35	39 970
		3Т	чел.-ч	180		24,48					
		3Тм	чел.-ч	18		2,448					
		Итого по расценке					43 078,96		5 858,74		
		ФОТ							234,69		5 327
	Приказ № 812/пр от НР Бетонные и железобетонные монолитные 21.12.2020 Прил. п.6 конструкции и работы в строительстве		%	102		102			239,38		5 434
	Приказ № 774/пр от СП Бетонные и железобетонные монолитные 11.12.2020 Прил. п.6 конструкции и работы в строительстве		%	58		58			136,12		3 090
	Всего по позиции								6 234,24		55 070
34	ТССЦ-401-0061	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В3,5 (М50) (Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве)	м3			-13,872	367,24		-5 094,35	7,35	-37 443
35	ТССЦ-401-0046	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 40 мм, класс В15 (М200) (Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве)	м3			13,87	469,62		6 513,63	7,35	47 875
Итого по разделу 1 Подготовка территории :											
Итого прямые затраты (справочно)											
в том числе:											
Оплата труда рабочих											
Эксплуатация машин											
в том числе оплата труда машинистов (Отм)											
Материалы											
172 525,64											
2 194,56											
2 269,55											
172,74											
168 061,53											



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Строительные работы							119 692,20		
		в том числе:									
		оплата труда							279,23		
		эксплуатация машин и механизмов							1 526,32		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							146,45		
		материалы							117 048,95		
		накладные расходы							520,14		
		сметная прибыль							317,56		
		Монтажные работы							56 311,72		
		в том числе:									
		оплата труда							1 915,33		
		эксплуатация машин и механизмов							743,23		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							26,29		
		материалы							51 012,58		
		накладные расходы							1 747,45		
		сметная прибыль							893,13		
		Итого ФОТ (справочно)							2 367,30		
		Итого накладные расходы (справочно)							2 267,59		
		Итого сметная прибыль (справочно)							1 210,69		
		Итого по разделу 1 Подготовка территории							176 003,92		
Раздел 2. Ограждение											
36	ТЕР27-09-001-08	Устройство металлических пешеходных ограждений	100 м			1					
		Объем=100 / 100									
		1 ОТ					425,48		425,48	22,7	9 658
		2 ЭМ					101,78		101,78	9,23	939
		4 М					967,74		967,74	7,35	7 113
		101-9311 Металлоконструкции балок ограждения	м	1,2		1,2					
		201-9211 Стойки металлические опорные	м	0,8		0,8					
		204-9002 Детали закладные	м	0,64		0,64					
		401-9010 Бетон дорожный	м3	4,08		4,08					
		3Т	чел.-ч	48,46		48,46					
		Итого по расценке					1 495,00		1 495,00		
		ФОТ							425,48		9 658
		Приказ № 812/пр от НР Автомобильные дороги	%	147		147			625,46		14 197
		21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)									
		Приказ № 774/пр от СП Автомобильные дороги	%	95		95			404,21		9 175
		11.12.2020 Прил. п.21									
Всего по позиции											
37	ТССЦ-408-0013	Щебень из природного камня для строительных работ марка 800, фракция 5(3)-10 мм	м3			-0,82	278,96		2 524,67	7,35	41 082
		(Материалы)							-228,75		-1 681
38	ТССЦ-401-0066	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В15 (М200)	м3			0,82	469,62		385,09	7,35	2 830

СОГЛАСОВАНО
Государственное бюджетное учреждение Нижегородской области
«НИЖЕГОРОДСМЕТА»

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		(Материалы)									
39	КП "Солнечный город"	Ограждение металлическое с полимерно-порошковым покрытием(секция 2,0 м) (столб из трубы квадратной 60х60х3 мм с заглушками 60х60 мм) МАТ=6500/1,2/7,35*1,03	шт.			49	759,07		37 194,43	7,35	273 379
		(Материалы)									
		Цена=6500/1,2/7,35*1,03									
Итого по разделу 2 Ограждение :											
		Итого прямые затраты (справочно)							38 845,77		
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							425,48		
		Эксплуатация машин							101,78		
		Материалы							38 318,51		
		Строительные работы							39 875,44		
		в том числе:									
		оплата труда							425,48		
		эксплуатация машин и механизмов							101,78		
		материалы							38 318,51		
		накладные расходы							625,46		
		сметная прибыль							404,21		
		Итого ФОТ (справочно)							425,48		
		Итого накладные расходы (справочно)							625,46		
		Итого сметная прибыль (справочно)							404,21		
		Итого по разделу 2 Ограждение							39 875,44		
Итого по смете:											
		Итого прямые затраты (справочно)							211 371,41		1 598 255
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							2 620,04		59 475
		Эксплуатация машин							2 371,33		21 887
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							172,74		3 921
		Материалы							206 380,04		1 516 893
		Строительные работы							159 567,64		1 215 364
		в том числе:									
		оплата труда							704,71		15 997
		эксплуатация машин и механизмов							1 628,10		15 027
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							146,45		3 324
		материалы							155 367,46		1 141 951
		накладные расходы							1 145,60		26 005
		сметная прибыль							721,77		16 384
		Монтажные работы							56 311,72		485 224
		в том числе:									
		оплата труда							1 915,33		43 478
		эксплуатация машин и механизмов							743,23		6 860
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							26,29		597
		материалы							51 012,58		374 942

СОГЛАСОВАНО
 Государственное бюджетное учреждение Нижегородской области
 «НИЖЕГОРОДСМЕТА»

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		накладные расходы сметная прибыль							1 747,45		39 670
		Итого							893,13		20 274
		Итого ФОТ (справочно)							215 879,36		1 700 588
		Итого накладные расходы (справочно)							2 792,78		63 396
		Итого сметная прибыль (справочно)							2 893,05		65 675
		непредвиденные затраты 2%							1 614,90		36 658
		Итого с непредвиденными НДС 20%							4 317,59		34 012
		ВСЕГО по смете							220 196,95		1 734 600
									44 039,39		346 920,00
									264 236,34		2 081 520,00

Составил:  (Е.В. Тимошина) _____
 [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:  (Е.В. Милова) _____
 [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

СОГЛАСОВАНО
 Государственное бюджетное учреждение Нижегородской области
 «НИЖЕГОРОДСМЕТА»
 Иск. № 184-1454/20-04 20.02.22
 Проверил: 

